
1  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ 

Μαρούσι,14 .12.2023                      

Αρ. Πρωτ.:   143610/Β2                                            

Ταχ.Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.Πόλη:151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Αθανασόπουλος ,  
                           Γ. Τραχανατζής 
Τηλέφωνο: 210-3442001,210-3442683 
Email: konath@minedu.gov.gr, 
            gtrachanatzis@minedu.gov.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και                                    
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ). 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το  άρθρο 23 του Ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας 

και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5004/2022 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023» (Α΄235). 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (ΑΊ81) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων»  όπως αυτό ισχύει. 

4. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/2014), όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130). 

6. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄131). 

7. Την με αριθ.: Φ.1/Α/541/157025/Β1/19-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ9ΩΙ46ΜΤΛΗ-ΜΥ6) 
Υπουργική Απόφαση: «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

8. Την υπ΄ αριθ. 9357/27-11-2023 (ΑΔΑ:Ω85Θ46ΝΚΠΔ-ΡΧΧ) Υ.Α.: «Επιμερισμός 
του κινήτρου ανταμοιβής στις υπηρεσίες του (πρώην) Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και των εποπτευομένων φορέων του, που εμπλέκονται 
στην υλοποίηση των έργων του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής 
Πολιτικής (ΕΣΚΥΠ) κατά το έτος 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 
4940/2022 (Α’ 112)». 

9. Την με αριθ. πρωτ.: 143279/Β5/13.12.2023 (ΑΔΑ:Ψ9Β446ΝΚΠΔ-0ΨΥ)                                       
απόφαση Έγκριση δέσμευσης πίστωσης.   

 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:konath@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΩΖΨ46ΝΚΠΔ-1ΜΩ



2  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Εγκρίνουμε την επιχορήγηση προς τον Εθνικό Οργανισμό Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (ΕΟΠΠΕΠ) για το 
οικονομικό έτος 2023 ως εξής: 
 
Τον Ειδικό Φορέα 1019-207-0000000 και Α.Λ.Ε. 2310802897, με σκοπό την κάλυψη 
δαπάνης για τον Επιμερισμό του κινήτρου ανταμοιβής στις υπηρεσίες του (πρώην) 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και των εποπτευομένων φορέων του, που 
εμπλέκονται στην υλοποίηση των έργων του Ενοποιημένου Σχεδίου Κυβερνητικής 
Πολιτικής (ΕΣΚΥΠ) κατά το έτος 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4940/2022 (Α’ 
112) και εγκρίνουμε την έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος πληρωμής για 
τον ΕΟΠΠΕΠ (Α.Φ.Μ. 997702948) στη Δ.Ο.Υ Ν. Ιωνίας, των #57.483,00€#,  ως εξής: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Α.Φ.Μ. ΔΗΜΟΣΙΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΟΣΟ 

1 Εθνικός Οργανισμός 
Πιστοποίησης 
Προσόντων και 
Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού 
(ΕΟΠΠΕΠ) 

997702948 Ν. Ιωνίας  #57.483,00€# 

 
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. ύψους #57.483,00€#, στον Ειδικό Φορέα 1019-

207-0000000 -  Α.Λ.Ε. 2310802897 για το οικονομικό έτος 2023. 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
                    & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 
           ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 
 

 
 
 

Κοινοποίηση 
1. ΕΟΠΠΕΠ 
 Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Δ/νση ΠΠΔΑΕΦ Τμήμα Γ’ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΖΨ46ΝΚΠΔ-1ΜΩ


		2023-12-14T09:33:33+0200
	Athens




